107/2010-4162(2)

Арбитражный суд Рязанской области

390000, г. Рязань, ул. Почтовая, 43/44

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о принятии искового заявления к производству,
подготовке дела к судебному разбирательству

и назначении предварительного судебного заседания

г. Рязань Дело №А54-7711/2009

29 января 2010 года С22

Судья Арбитражного суда Рязанской области Митяева Л.И.,
ознакомившись с исковым заявлением общества с ограниченной ответ-

ственностью  "Захаровский мясокомбинат", д. Грачевка Захаровского района
Рязанской области

к закрытому акционерному обществу "Мясокомбинат Захаровский",
г. Рязань

об истребовании имущества из чужого незаконного владения,

установил: исковое заявление подано с соблюдением требований, уста-
новленных статьями 125, 126 Арбитражного процессуального кодекса Рос-
сийской Федерации.

Руководствуясь частью 3 статьи 127, статьями 133, 135 Арбитражного
процессуального кодекса Российской Федерации, арбитражный суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Исковое заявление общества с ограниченной ответственностью  "За-

харовский мясокомбинат", д. Грачевка Захаровского района Рязанской об-
ласти от 29.12.2009 б/н принять, возбудить производство по делу. Предоста-

вить истцу отсрочку по уплате государственной пошлины в сумме 100 000
руб. 00 коп. до принятия решения по настоящему делу.

2. Назначить дело к рассмотрению в предварительном судебном заседа-
нии арбитражного суда первой инстанции на 25 февраля 2010 года, на 17 ча-

сов 20 минут, в помещении суда по адресу: г. Рязань, ул. Почтовая, 43/44, зал
заседаний.

3. В соответствии со статьей 51 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации привлечь к участию в деле в качестве третьего лица,
не заявляющего самостоятельных требований относительно предмета спора,

закрытое акционерное общество "Межрегиональная лизинговая компания"
(127051, г.Москва, 1-й Колобовский пер., д. 6).

А54-7711/2009

2

4. В порядке подготовки дела к судебному разбирательству предста-

вить до 17.02.2010 года:
истцу - документальные доказательства: права собственности истца на

истребуемое индивидуально-определенное имущество, наличия спорного
имущества в натуре, незаконности владения ответчиком имуществом (дока-

зательства того, что подпись на соглашении об отступном № 3 от 15.07.2009
года и акте приема-передачи от 15.07.2009 года к нему от имени генерально-

го директора ЗАО "Захаровский мясокомбинат" выполнена не Землянухи-
ным Н.В., а иным лицом), протокол общего собрания участников общества
об избрании генерального директора.

ответчику – мотивированный отзыв на иск с документальным и право-
вым обоснованием; копии Устава и свидетельства о государственной регист-

рации в качестве юридического лица; доказательства наличия прав на спор-
ное имущество; иные доказательства отсутствия правовых оснований требо-

ваний истца, доказательства возврата истцу спорного имущества; подлинное
соглашение об отступном № 3 от 15.07.2009 года, перечень, имущества, пе-

редаваемого по соглашению об отступном от 15.07.2009 года (Приложение
№ 1 к соглашению) подлинники соглашения об отступном № 3 от 15.07.2009

года, Приложения № 1 к нему и акта приема-передачи от 15.07.2009 года
(Приложение № 2 к соглашению);

третьему лицу - подлинники соглашения об отступном № 3 от
15.07.2009 года, Приложения № 1 к нему и акта приема-передачи от
15.07.2009 года (Приложение № 2 к соглашению) - для обозрения суда в су-

дебное заседание, мотивированный отзыв на иск с документальным и право-
вым обоснованием; копии Устава и свидетельства о государственной регист-

рации в качестве юридического лица; доказательства наличия прав на спор-
ное имущество, доказательства передачи ответчику спорного имущества и

правовые основания осуществления такой передачи (договоры аренды, иные
обязательства и доказательства их исполнения).

5. Сторонам разъясняется их право на рассмотрение дела с участием ар-
битражных заседателей, право передать спор на разрешение третейского су-

да, право обратиться за содействием к посреднику в целях урегулирования
спора, заключить мировое соглашение.

При утверждении арбитражным судом заключенного сторонами миро-
вого соглашения производство по делу прекращается, истцу возвращается из

федерального бюджета половина уплаченной им государственной пошлины
(за исключением случаев, если мировое соглашение заключено в процессе
исполнения судебного акта арбитражного суда), мировое соглашение испол-

няется в порядке, установленном статьей 142 Арбитражного процессуально-
го кодекса Российской Федерации.

6. Информацию о движении дела можно получить на официальном сай-
те Арбитражного суда Рязанской области в сети Интернет по адресу:

http://www.ryazan.arbitr.ru.

 Судья Митяева Л.И.